
USNESENÍ z 57. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 15. 1. 2015

UR/57/1/2015 Program 57. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  program  57.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje
konané dne 15. 1. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.1.

UR/57/2/2015 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje:

a) s termínem plnění do 15. 1. 2015 dle části A) důvodové zprávy

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/25/39/2013, bod 2,
ze dne 14. 11. 2013, dle části B) důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.2.

UR/57/3/2015 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
ze dne 12. 12. 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  k usnesení č. UZ/13/12/2014 – Rozpočet Olomouckého kraje 2015
– návrh rozpočtu, bod 3:

informovat Radu Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvo Olomouckého
kraje o provedených rozpočtových změnách

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

3. u k l á d á  k usnesení č. UZ/13/12/2014 - Rozpočet Olomouckého kraje 2015 -
návrh rozpočtu, bod 4:

předložit Radě a Zastupitelstvu Olomouckého kraje ihned po obdržení rozpisu
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR rozdělení dotace na přímé
náklady na vzdělávání

- 1 -



O:  Ing.  Zdeněk  Švec,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  školství,  mládeže  a
tělovýchovy
T: 2. 4. 2015

4. u k l á d á  k usnesení č. UZ/13/12/2014 – Rozpočet Olomouckého kraje 2015
– návrh rozpočtu, bod 5:

informovat Radu Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvo Olomouckého
kraje o vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2015

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

5. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/13/18/2014,  UZ/13/19/2014,  UZ/13/20/2014,
UZ/13/21/2014, UZ/13/22/2014 a UZ/13/23/2014 – Majetkoprávní záležitosti: 

zajistit zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí, návrhů smluv o zřízení
věcných břemen a dohod dle usnesení č. UZ/13/18/2014 body 3. 2., 3. 3., 3. 7.
a 3. 9., č. UZ/13/19/2014 body 3. 2. – 3. 8., č. UZ/13/20/2014 body 3. 2. a 3. 3.,
č. UZ/13/21/2014 body 3. 1., 3. 2., 3. 5. – 3. 8., č. UZ/13/22/2014 body 3. 1. –
3. 5., č. UZ/13/23/2014 body 2. 1. – 2. 6.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 21. 5. 2015

6. u k l á d á  k usnesením č. UZ/13/18/2014, UZ/13/20/2014 a UZ/13/21/2014 –
Majetkoprávní záležitosti:

zajistit zpracování návrhu smluv o budoucích smlouvách a dohod dle usnesení
č.  UZ/13/18/2014 body 3. 1.,  3.  4.  – 3.  6.,  3.  8.  a 3.  10,  č.  UZ/13/20/2014
bod 3. 1., č. UZ/13/21/2014 body 3. 3., 3. 4. a 3. 9.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 21. 5. 2015

7. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  a  dohody  dle  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého  kraje  č.  UZ/13/18/2014  body  3.  2.,  3.  3.,  3.  7.  a  3.  9.,
č. UZ/13/19/2014  body 3.  2.  –  3.  8.,  č.  UZ/13/20/2014  body 3.  2.  a  3.  3.,
č. UZ/13/21/2014 body 3. 1., 3. 2., 3. 5. –3. 8., č. UZ/13/22/2014 body 3. 1. –
3. 5., č. UZ/13/23/2014 body 2. 1. – 2. 6.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

8. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  budoucích  smlouvách  a  dohody  dle
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/18/2014 body 3. 1., 3. 4.
– 3. 6., 3. 8. a 3. 10, č. UZ/13/20/2014 bod 3. 1., č. UZ/13/21/2014 body 3. 3.,
3. 4. a 3. 9.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.3.

UR/57/4/2015 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 2 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 9. jednání Komise pro informatiku konaného dne 29. 10. 2014

b) Zápis z 10. jednání Komise pro vnější vztahy konaného dne 11. 11. 2014

c) Zápis z 9. jednání Komise pro životní prostředí konaného dne 11. 11. 2014

d) Zápis z 10. jednání Komise pro legislativu konaného dne 19. 11. 2014

e)  Zápis  z  12.  jednání  Komise  pro  rodinu  a  sociální  záležitosti  konaného
dne 20. 11. 2014

f)  Usnesení  z  19.  jednání  Komise  pro  majetkoprávní  záležitosti  konaného
dne 24. 11. 2014

g) Zápis z 10. jednání Komise pro informatiku konaného dne 26. 11. 2014

h)  Zápis  z  10.  výjezdního  jednání  Komise  pro  mládež  a  sport  konaného
dne 10. 12. 2014

i)  Zápis  z  11.  jednání  Komise pro  rozvoj  venkova  a  zemědělství  konaného
dne 15. 12. 2014

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 1.4.

UR/57/5/2015 Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého
kraje - II. pololetí 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.5.

UR/57/6/2015 Dar  Olomouckého  kraje  pro  prvního  narozeného  občánka
Olomouckého kraje v roce 2015 - hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru 15 000 Kč formou spořitelní knížky
prvnímu narozenému občanovi  Olomouckého kraje  roku 2015 za  podmínek
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit finanční částku dle bodu 2 usnesení pro možnost předání,
ve formě spořitelní knížky

O: vedoucí odboru ekonomického
T: ihned

- 3 -



Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.6.

UR/57/7/2015 Dar  Olomouckého  kraje  pro  prvního  narozeného  občánka
Olomouckého kraje v roce 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru 15 000 Kč formou spořitelní knížky
prvnímu  narozenému  dítěti  Olomouckého  kraje  roku  2015  (narozenému
v zařízení na území Olomouckého kraje s trvalým bydlištěm v Olomouckém
kraji)

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.7.

UR/57/8/2015 Informace o spolupráci s NET4GAS s.r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přijetí  finančních  prostředků  z  reklamy  od  firmy
NET4GAS, s.r.o.,  Na Hřebenech II  1718/8,  Praha 4,  IČ:  27260364,  ve  výši
750 000 Kč

3. u k l á d á  zabezpečit  zapojení  příjmů  dle  bodu  2  usnesení  do  rozpočtu
Olomouckého kraje.

O: vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

4. u k l á d á  zajistit spolupráci po organizačně-technické stránce

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: průběžně

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.8.

UR/57/9/2015 Ediční plán tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh edičního plánu tištěných materiálů Olomouckého kraje
pro rok 2015 dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  strukturu  grafiky  titulních  stran  tištěných  materiálů
Olomouckého kraje pro rok 2015 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

- 4 -



4. u k l á d á  řídit se edičním plánem při zadávání jednotlivých zakázek v rámci
propagace kraje ve spolupráci s garanty materiálů

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: průběžně

5. u k l á d á  zveřejnit  schválený  ediční  plán  na  webových  stránkách
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: 29. 1. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.9.

UR/57/10/2015 Dotační  program  „Podpora  rozvoje  zahraničních  vztahů
Olomouckého kraje“ pro rok 2015 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dotační  program  „Podpora  rozvoje  zahraničních  vztahů
Olomouckého kraje“ pro rok 2015 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  formulář žádosti o příspěvek z dotačního programu „Podpora
rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje“ pro rok 2015 dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

4. u k l á d á  realizovat dotační program „Podpora rozvoje zahraničních vztahů
Olomouckého kraje“ pro rok 2015 dle harmonogramu v Příloze č. 1 důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: 5. 3. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.10.

UR/57/11/2015 Schválení členských příspěvků pro sdružení cestovního ruchu
na rok 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  členských  příspěvků  pro  Jeseníky  -  Sdružení
cestovního ruchu a Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu na rok 2015
z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.11.

- 5 -



UR/57/12/2015 Informace  o  plnění  střednědobých  cílů  auditu  příspěvkových
organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrh  racionalizace  využití
vlastních kapacit stravovacích služeb v oblasti sociální a školství dle důvodové
zprávy

O:  Mgr.  Yvona  Kubjátová,  náměstkyně  hejtmana,  Ing.  Zdeněk  Švec,  náměstek
hejtmana,  vedoucí  odboru  sociálních  věcí,  vedoucí  odboru  školství,  mládeže
a tělovýchovy
T: 29. 1. 2015

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh řešení SCHOLA SERVIS
– zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska služeb
školám, Prostějov, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy

O:  Ing.  Zdeněk  Švec,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  školství,  mládeže
a tělovýchovy
T: 29. 1. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.12.

UR/57/13/2015 Zahraniční pracovní cesta – Mnichov (Německo) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  představitelů  Olomouckého kraje
do Mnichova (Německo) ve dnech 27. - 28. 1. 2015 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zabezpečit zahraniční pracovní cestu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: 19. 3. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.13.

UR/57/14/2015 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  –  rozpočtové  změny  –
hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

- 6 -



O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 20. 2. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/57/15/2015 Rozpočet Olomouckého kraje 2014 – vývoj daňových příjmů -
prosinec 2014 – hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/57/16/2015 Rozpočet Olomouckého kraje 2014 – účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím  Olomouckého  kraje
dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 20. 2. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na  vědomí  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.3.

UR/57/17/2015 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  –  dotace  z  Ministerstva
práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

- 7 -



b) poskytnutí  dotace z  Ministerstva  práce a  sociálních věcí  na poskytování
sociálních služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 20. 2. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na  vědomí  poskytnutí  dotace  z  Ministerstva  práce  a  sociálních  věcí
na poskytování sociálních služeb dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.4.

UR/57/18/2015 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2015  –  Pravidla  pro  čerpání
neinvestičních  finančních  příspěvků  do  výše  25  tis.  Kč
poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  čerpání  neinvestičních  finančních  příspěvků
do výše  25  tis.  Kč  poskytovaných  Radou Olomouckého  kraje  pro  rok  2015
dle Přílohy č. 1 a Žádost o poskytnutí neinvestičních příspěvků do 25 tis. Kč
z rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2015 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.5.

UR/57/19/2015 Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 20. 2. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.6.

- 8 -



UR/57/20/2015 Směrnice  o  odpisování  dlouhodobého  majetku  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Směrnici o odpisování dlouhodobého majetku Olomouckého
kraje

3. u k l á d á  zajistit realizaci Směrnice dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 29. 1. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; 
JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel

Bod programu: 2.7.

UR/57/21/2015 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření školským příspěvkovým organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje Serveru ACER
ALTOS  7000p  s  příslušenstvím,  inventární  číslo  A/16,  předaného
k hospodaření  Obchodní  akademii,  Mohelnice,  Olomoucká  82,  příspěvkové
organizaci  formou  vyřazení  z  účetní  evidence  a  zařazením  zařízení
do učebních pomůcek, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje kopírovacího
stroje – XEROX DC 230, inventární číslo 958072, předaného k hospodaření
Střední škole elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781, příspěvkové
organizaci formou fyzické likvidace odbornou firmou, dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 2.8.

UR/57/22/2015 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2015  –  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  závazných  ukazatelů  příspěvkových  organizací
dle důvodové zprávy a příloh

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

- 9 -



Bod programu: 2.9.

UR/57/23/2015 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Domov seniorů
POHODA Chválkovice – modernizace hlavní budovy, část A“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Domov seniorů
POHODA Chválkovice  – modernizace hlavní  budovy,  část  A“  dle  důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 7. 2014
na realizaci akce „Domov seniorů POHODA Chválkovice – modernizace hlavní
budovy,  část  A“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  Metrostav  a.s.,
se sídlem  Koželužská  2450/4,  Libeň,  180  00  Praha  8,  IČ:  00014915,
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 7. 2014
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  zakázky  „Domov  seniorů  POHODA  Chválkovice  –  modernizace
hlavní budovy, část A“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.1.

UR/57/24/2015 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky úsporných opatření – Domov důchodců Šumperk,
výměna střešní krytiny“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Realizace
energeticky úsporných opatření - Domov důchodců Šumperk, výměna střešní
krytiny“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 14. 11. 2014
na  realizaci  akce  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  Domov
důchodců  Šumperk,  výměna  střešní  krytiny“  mezi  Olomouckým  krajem
a společností IZOTECH MORAVIA, spol. s r.o., se sídlem Kožušany-Tážaly -
Kožušany 162, PSČ 78375, IČ: 60794526, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo
ze dne 14. 11. 2014 dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

- 10 -



5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  zakázky  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  Domov
důchodců Šumperk, výměna střešní krytiny“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.2.

UR/57/25/2015 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „CSS Prostějov,
rekonstrukce budovy 6F – zřízení odlehčovací služby a denního
stacionáře“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „CSS Prostějov,
rekonstrukce budovy 6F – zřízení odlehčovací  služby a denního stacionáře“
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 6. 2014
na  realizaci  akce  „CSS  Prostějov,  rekonstrukce  budovy  6F  –  zřízení
odlehčovací  služby  a  denního  stacionáře“  mezi  Olomouckým  krajem
a společností  Stavební  společnost  NAVRÁTIL,  s.r.o.,  se  sídlem  Vápenice
17/2970, 796 01 Prostějov, IČ: 46972021, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 6. 2014
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  zakázky  „CSS  Prostějov,  rekonstrukce  budovy  6F  –  zřízení
odlehčovací služby a denního stacionáře“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.3.

UR/57/26/2015 Smlouvy  příkazní  a  Smlouvy  o  spolupráci  mezi  Olomouckým
krajem a Správou silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  příkazních  mezi  Olomouckým  krajem
a Správou  silnic  Olomouckého  kraje  pro  zajištění  veřejných  zakázek
na realizaci dopravních staveb:

a) III/0462 Brodek u Prostějova - průtah

b) II/635 Mohelnice – Litovel (kř. Červená Lhota)

c) II/370 Dolní Libina - Mirotínek

- 11 -



d) III/44928 Olšany u Prostějova - Studenec

e) Silnice II/373 Chudobín - směr Slavětín

f) Silnice II/644 hr. okresu – Mohelnice, ve staničení 11,034 – 20,396

g) II/150 Rokytnice - Předmostí

h) III/4465 Horka n. Moravou - Křelov

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy příkazní pro zajištění zadávání veřejných
zakázek na realizaci dopravních staveb mezi Olomouckým krajem a Správou
silnic Olomouckého kraje, dle bodu 2 písm. a) až h) usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/57/27/2015 Smlouvy  o  převodu  práv  a  povinností  k  projektu  „III/3679
Čechůvky – Kralice na Hané“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv o převodu práv a povinností  ze stavebních
povolení  a  z  územního  rozhodnutí  k  projektu  „III/3679  Čechůvky  –  Kralice
na Hané“  mezi  Olomouckým  krajem  a  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou  organizací  se  sídlem  Lipenská  120,  772  11  Olomouc,
IČ: 70960399 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  převodu  práv  a  povinností
ze stavebních povolení a z územního rozhodnutí dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/57/28/2015 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pro  veřejnou  zakázku  „III/43415  Radslavice  -  Grymov“
výsledné pořadí uchazečů:

1.  STRABAG  a.s.,  se  sídlem  Praha  5,  Na  Bělidle  198/21,  PSČ  15000,
IČ: 60838744, nabídková cena 12 451 330,00 Kč bez DPH

2. Skanska a.s., se sídlem Praha 4 - Chodov, Líbalova 1/2348, PSČ 14900,
IČ: 26271303, nabídková cena 12 519 998,00 Kč bez DPH

3. EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1,

- 12 -



IČ: 45274924, nabídková cena 12 679 403,00 Kč bez DPH

4.  Porr  a.s.,  se  sídlem  Dubečská  3238/36,  Strašnice,  100  00  Praha  10,
IČ: 43005560, nabídková cena 12 860 583,00 Kč bez DPH

5.  OHL  ŽS,  a.s.,  se  sídlem  Burešova  938/17,  Veveří,  602  00  Brno,
IČ: 46342796, nabídková cena 12 910 150,00 Kč bez DPH

6.  SWIETELSKY  stavební  s.r.o.,  se  sídlem  České  Budějovice  -  České
Budějovice 3, Pražská tř. 495/58, PSČ 37004, IČ: 48035599, nabídková cena
13 261 982,00 Kč bez DPH

7.  M  -  SILNICE  a.s.,  se  sídlem  Pardubice,  Husova  1697,  IČ: 42196868,
nabídková cena 13 520 240,00 Kč bez DPH

8. Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o., se sídlem Brno - Medlánky, Hudcova
588/70b,  PSČ  62100,  IČ:  41601645,  nabídková  cena  14  113  261,94Kč
bez DPH

9.  BERGER  BOHEMIA  a.  s.,  se  sídlem  Plzeň,  Klatovská  410,  okres
Plzeň-město, IČ: 45357269, nabídková cena 14 195 381,63 Kč bez DPH

3. r o z h o d u j e  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  veřejné  zakázky  „III/43415
Radslavice - Grymov“, podané uchazečem STRABAG a.s., se sídlem Praha 5,
Na Bělidle 198/21, PSČ 15000, IČ: 60838744, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „III/43415
Radslavice  -  Grymov“,  mezi  Olomouckým krajem a  uchazečem dle  bodu 3
usnesení

5. u k l á d á  p o d e p s a t  po  marném  uplynutí  lhůty  k  podání  námitek
k průběhu zadávacího řízení smlouvu dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/57/29/2015 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uveřejnění  předběžných  oznámení  a  odůvodnění  účelnosti
veřejných zakázek:

a) „II/439 Ústí – průtah - hranice okr. Vsetín“

b) „III/37354, III/36618 Horní Štěpánov“

c) „III/44429 Šternberk, Hvězdné údolí, I. etapa“

d) „III /44317 Velká Bystřice - okružní křižovatka"

3. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a)  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  SŠ  sociální  péče  a  služeb

- 13 -



Zábřeh“

b) „Realizace energeticky úsporných opatření - ZŠ a MŠ Hranice“

c)  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  SOŠ  obchodu  a  služeb
Olomouc“ 

d) „Realizace energeticky úsporných opatření - SOŠ a SOU Šumperk, Gen.
Krátkého 30“

e)  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  Slovanské  gymnázium
Olomouc – Pasteurova“ 

f)  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  SOŠ  a  SOU  strojírenské
a stavební Jeseník – dílny“

g)  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  SŠ  technická  a  obchodní
Olomouc“

h)  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  SŠ  Logistiky  a  chemie
Olomouc“

i)  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  SOŠ  gastronomie
a potravinářství Jeseník – tělocvična“ 

j)  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  Sociální  služby  pro  seniory
Olomouc II“

k) „Realizace energeticky úsporných opatření - Nemocnice Šternberk - budova
gynekologie“

4. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání obálek, zvláštních komisí
pro posouzení kvalifikací a hodnotících komisí pro zakázky dle bodu 3 písm. a)
až k) usnesení

5. u k l á d á  zahájit  zadávací  řízení  na  zakázky  dle  bodu  3  písm.  a)  až  k)
usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 12. 2. 2015

6. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se uveřejnění předběžných oznámení veřejných zakázek dle bodu 2
písm.  a)  až  d)  usnesení  a  týkající  se  veřejných  zakázek  dle  bodu
3 písm. a) až k) usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.8.

UR/57/30/2015 Smlouva  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního
prostředí  –  Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –
Nemocnice Šternberk – budova gynekologie

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 14 -



2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  14200653  o  poskytnutí  podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní
prostředí  na  akci  "Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –  Nemocnice
Šternberk – budova gynekologie" mezi Olomouckým krajem a Státním fondem
životního prostředí ČR se sídlem Praha 11, Kaplanova 1931/1, PSČ 148 00,
IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.9.

UR/57/31/2015 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést pozemky parc. č. st. 375 zast. pl. a nádvoří o výměře
442 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, zem. stav., parc. č. st. 401 zast. pl.
a nádvoří o výměře 23 m2, parc. č. 68/1 zahrada o výměře 5 737 m2, parc.
č. 68/2 zahrada o výměře 1 911 m2, parc. č. 68/3 ost. pl. o výměře 411 m2,
parc. č. 68/4 zahrada o výměře 3 186 m2, parc. č. 68/5 zahrada o výměře
2 460  m2,  parc.  č.  68/6  ost.  pl.  o  výměře  596  m2,  parc.  č.  75/1  zahrada
o výměře 12 472 m2, parc. č. 75/2 zahrada o výměře 4 050 m2, parc. č. 75/3
zahrada o výměře 3 311 m2, parc. č. 75/4 ost. pl. o výměře 790 m2 a parc.
č. 75/7  ost.  pl.  o  výměře  128  m2,  vše  v  k.ú.  Rokytnice  u  Přerova,  obec
Rokytnice se všemi součástmi a příslušenstvím zejména oplocením, hnojištěm,
WC, přístřeškem na  slámu,  přístřeškem na  uhlí,  kanalizací  a  studnou,  vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Domova  Na  zámečku
Rokytnice,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Rokytnice,
IČ: 00301914, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
pozemku  parc.  č. 69/2  vodní  plocha  o  výměře  81  m2  v  k.ú.  Rokytnice
u Přerova,  obec  Rokytnice  z  vlastnictví  obce  Rokytnice,  IČ:  00301914,
do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Domova  Na  zámečku
Rokytnice,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.
č. 1888 ost. pl. o výměře 1 804 m2, dle geometrického plánu č. 391-141/2011
ze dne 20. 9. 2012 část pozemku parc. č. 1888 díl „n“ o výměře 89 m2, který je
sloučený do pozemku parc. č. 270/4 ost. pl. o celkové výměře 1 760 m2, část
pozemku parc. č. 1888 díl „d“ o výměře 11 m2, který je sloučený do pozemku
parc. č. 279/1 travní pl. o celkové výměře 1 229 m2, pozemek parc. č. 1888/2
ost. pl. o výměře 220 m2, pozemek parc. č. 1888/3 ost. pl. o výměře 8 m2,
pozemek parc. č. 1888/4 ost. pl. o výměře 682 m2, část pozemku parc. č. 1888
díl „h“ o výměře 129 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1889/1 ost. pl.
o  celkové  výměře  484  m2,  část  pozemku  parc.  č.  1888  díl  „p“  o  výměře

- 15 -



345 m2,  který  je  sloučený  do  pozemku  parc.  č.  2018/4  ost.  pl.  o  celkové
výměře 1 064 m2, část pozemku parc. č. 1888 díl „q“ o výměře 110 m2, který je
sloučený do pozemku parc. č. 2018/17 ost. pl. o celkové výměře 150 m2, část
pozemku  parc.  č.  1888  díly  „i+j+k+l“  o  výměře  137  m2,  který  je  sloučený
do pozemku  parc.  č.  2020/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  1  217  m2  a  část
pozemku parc. č. 1888 díl „m“ o výměře 73 m2, který je sloučený do pozemku
parc.  č. 2020/9  ost.  pl.  o  celkové  výměře  322  m2,  vše  v  k.ú.
Rozstání pod Kojálem,  obec  Rozstání,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví obce Rozstání, IČ: 00288721, za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 279/1 trvalý travní porost
o výměře 22 m2 a parc. č. 1889/1 ost. pl. o výměře 16 m2, dle geometrického
plánu  č. 391-141/2011  ze dne 20. 9. 2012  část  pozemku parc.  č.  279/1  díly
„e+f“ o výměře 22 m2 a část pozemku parc. č. 1889/1 díl „g“ o výměře 16 m2,
které  jsou  sloučené do pozemku parc.  č.  1888/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
17 705 m2, vše v k.ú. Rozstání pod Kojálem, obec Rozstání, vše z vlastnictví
obce  Rozstání,  IČ: 00288721,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 2.
návrhu na usnesení.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 12. 2. 2015

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodu 2. 1. – 2. 2. návrhu na usnesení.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 12. 2. 2015

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/57/32/2015 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/12/27/2014,
bod 3. 12.,  ze  dne 19. 9. 2014  ve  věci  uzavření  kupní  smlouvy,  jejímž
předmětem  je  odprodej  části  pozemku  v  k.ú.  a  obci  Dub  nad  Moravou

- 16 -



z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  společného  jmění  manželů  Boženy
a Jaromíra Sedláčkových z důvodu změny vlastníka garáže. 

3.2. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/12/27/2014,
bod 3. 20.,  ze  dne 19. 9. 2014  ve  věci  schválení  odprodeje  pozemku  parc.
č. 304/1  zahrada  o  výměře  746  m2 v  k.ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  společného  jmění  manželů  Martiny
a Martina Kukulových za kupní cenu ve výši 423 160 Kč, a to z důvodu změny
kupní ceny a smluvních podmínek.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  1741/3  ost.  pl.  o  výměře  3  m2,
dle geometrického plánu č. 1257 – 153/2012 ze dne 24. 3. 2014 pozemek parc.
č. 1741/3 díl „a“ o výměře 3 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 361/2
zahrada  o  celkové  výměře  244  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Dub  nad  Moravou
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Jaromíra Sedláčka za kupní
cenu ve výši 2 330 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

4.2. odprodej pozemku parc. č. 304/1 zahrada o výměře 746 m2 v k.ú. Dolní
Temenice,  obec  Šumperk  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  společného
jmění manželů Martiny a Martina Kukulových za kupní cenu ve výši 384 000 Kč
a za podmínek dle důvodové zprávy a současně schválit splátkový kalendář
na úhradu kupní ceny. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/57/33/2015 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odkoupení  částí  pozemků  parc.  č.  92/7  zahrada  o  výměře  52  m2
a parc.  č.  60/11  orná  půda  o  výměře  205  m2,  dle  geometrického  plánu
č.  138-223/2014  ze  dne 15. 8. 2014  části  pozemků  parc.  č.  92/7  díl  „a“
o výměře 52 m2 a parc. č. 60/11 díl „b“ o výměře 205 m2, které jsou sloučeny

- 17 -



do pozemku parc. č. 92/6 ost. pl. o celkové výměře 953 m2, vše v k.ú. Slavětín
u Litovle,  obec Slavětín  z  vlastnictví  MUDr.  Vladislava Moťky do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 27 150 Kč. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/57/34/2015 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat své usnesení č. UZ/11/28/2014, bod 2.5., ze dne 20. 6. 2014, ve věci
bezúplatného převodu částí pozemků parc. č. 736 zast. pl. a nádvoří o výměře
29 m2, parc. č. 1887/12 ost. pl. o výměře 22 m2 a parc. č. 1887/19 ost. pl.
o výměře  6  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1137-580/2013
ze dne 18. 10. 2013 části pozemků parc. č. 736 díl „a“ o výměře 29 m2, parc.
č. 1887/12 díl „b“ o výměře 19 m2 a parc. č. 1887/19 díl „c“ o výměře 6 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1887/36 ost.  pl.  o celkové výměře
54 m2, a část pozemku parc. č. 1887/12 díl „d“ o výměře 3 m2, který je sloučen
do pozemku parc. č. 1890/1 ost. pl. o celkové výměře 1 287 m2, vše v k.ú.
a obci Vikýřovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové  organizace,  do vlastnictví  obce Vikýřovice,
IČ: 00635898, z důvodu změny předmětu převodu.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit: 

4.1. bezúplatný  převod  pozemku parc.  č.  736/5  ost.  pl.  o  výměře  28 m2
a části pozemku parc. č. 1887/12 ost. pl. o výměře 25 m2, dle geometrického
plánu  č.  1158-575/2014  ze  dne 5. 9. 2014  pozemek  parc.  č.  736/5  ost.  pl.
o celkové  výměře  54  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Vikýřovice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Vikýřovice,  IČ:  00635898.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.2. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  4100/1  ost.  pl.  o  výměře
33 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1485-727/2014  ze  dne 10. 4. 2014  část
pozemku parc. č. 4100/1 díl „a“ o výměře 33 m2, který je sloučen do pozemku
parc.  č.  1746 ost.  pl.  o  celkové  výměře 246 m2 v  k.ú.  a  obci  Nový  Malín

- 18 -



z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Nový Malín, IČ: 00303089.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.3. bezúplatný  převod  částí  pozemků  parc.  č.  1051/2  ost.  pl.  o  výměře
cca 123 m2 a parc. č. 1083/1 ost. pl. o výměře cca 267 m2, oba v k.ú. a obci
Týn nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce
Týn nad Bečvou,  IČ:  00850641.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena
nejpozději  do  1  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým bude
stavba „Výstavba chodníků v obci Týn nad Bečvou“ kolaudována. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

4.4. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  582/1  ost.  pl.  o  výměře
580 m2, dle geometrického plánu č. 513-55/2014 ze dne 4. 8. 2014 pozemek
parc. č.  582/11 ost.  pl.  o výměře 580 m2 v k.ú. a obci Skrbeň z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Skrbeň, IČ: 00635693. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4.5. bezúplatný převod kanalizačního řadu EX DN 400 mm v délce 65 m,
který je umístěn v pozemku parc. č. 139/3 ostatní plocha v k.ú. Chválkovice,
obec Olomouc,  vybudovaného v rámci  investiční  akce „Nový pavilon areálu
Domov seniorů Pohoda, Olomouc – Chválkovice“, z vlastnictví Olomouckého
kraje do vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308.

4.6. bezúplatný převod části  pozemku parc.  č.  2233/12 ost.  pl.  o  výměře
97 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  468  –  124b/2014  ze  dne 19. 6. 2014
pozemek parc. č. 2233/14 ost. pl. o výměře 97 m2, v k.ú. Velká u Hranic, obec
Hranice,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Hranice,
IČ: 00253961.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.7. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  3673/1  ost.  pl.  o  výměře
120 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  4155-19/2014  ze  dne 18. 2. 2014
pozemek parc. č. 3673/4 ost. pl. o výměře 120 m2, v k.ú. a obci Šternberk
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šternberka, IČ: 00299529.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.8. bezúplatný převod částí pozemku parc. 2526 ost. pl. o výměře 863 m2,
dle geometrického plánu č. 4153-20/2014 ze dne 14. 3. 2014 pozemky parc.
č. 2526/4 ost. pl. o výměře 395 m2 a parc. č. 2526/5 ost. pl. o výměře 468 m2,
vše v k.ú.  a obci  Šternberk z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření

- 19 -



Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města
Šternberka,  IČ:  00299529.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.9. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 912 ost. pl. o výměře 114 m2,
částí pozemku parc. č. 945 ostatní plocha o výměře 30 m2 a částí pozemku
parc. č. 978 ost. pl. o výměře 40 m2, dle geometrického plánu č. 533-633/2014
ze  dne 24. 7. 2014  pozemky  parc.  č.  912/11  ost.  pl.  o  výměře  10  m2,
parc. č. 912/12 ost.  pl.  o  výměře 11 m2,  parc.  č.  912/15 ost.  pl.  o  výměře
31 m2,  parc.  č.  912/16  ost.  pl.  o  výměře  51  m2,  parc.  č.  912/18  ost.  pl.
o výměře 11 m2, parc. č. 945/8 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 945/12 ost. pl.
o výměře 20 m2, parc. č. 978/6 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 978/7 ost. pl.
o výměře 20 m2 a parc. č. 978/8 ost.  pl.  o výměře 7 m2, vše v k.ú. a obci
Brodek  u Prostějova,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví
městyse  Brodek  u Prostějova,  IČ:  00288063.  Nabyvatel  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.10. bezúplatný převod silničních a chodníkových obrub včetně reflexních ok
a veškerých směrovacích  ostrůvků,  vše  v k.ú.  a  obci  Brodek u Prostějova,
vybudovaných  v  rámci  stavby  „III/37745,  III/37731  Brodek  u  Prostějova  –
okružní  křižovatka“  -  stavebního  objektu  SO  101  –  Silnice,  z  vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví městyse Brodek u Prostějova, IČ: 71222791. 

4.11. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 450/3 ost. pl. o výměře 40 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  217-61/2014  ze  dne 17. 9. 2014  část  pozemku
parc. č. 450/3 díl „a“ o výměře 7 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 448
ost.  pl.  o  celkové  výměře  2  400  m2,  část  pozemku  parc.  č.  450/3  díl  „b“
o výměře 8 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 452 ost. pl. o celkové
výměře 1 427 m2, část pozemku parc. č. 450/3 díl „c“ o výměře 9 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 455 ost. pl. o celkové výměře 790 m2 a část
pozemku parc. č. 450/3 díl „d“ o výměře 16 m2, který je sloučen do pozemku
parc.  č.  457  ost.  pl.  o  celkové  výměře  563  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Liboš,
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Liboš,  IČ: 00635758.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.12. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  1357/1  ost.  pl.  o  výměře
248 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  275  –  750/2014  ze  dne 5. 11. 2014
pozemky parc.  č.  1357/7 ost.  pl.  o  výměře 57 m2,  parc.  č.  1357/8  ost.  pl.
o výměře 34 m2, parc. č. 1357/9 ost. pl. o výměře 117 m2 a parc. č. 1357/10
ost.  pl.  o výměře 40 m2, vše v k.ú.  a obci  Malé Hradisko,  vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Malé  Hradisko,  IČ:  00288454.
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

- 20 -



UR/57/35/2015 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatný  převod  částí  pozemků  parc.  č.  1032  ost.  pl.  o  výměře
264 m2 a parc. č. 1003/9 ost. pl. o výměře 184 m2, dle geometrického plánu
č. 201-75/2012 ze dne 8. 7. 2014 pozemky parc. č. 1032/1 ost. pl. o výměře
264 m2, parc. č. 1003/36 ost. pl. o výměře 25 m2 a parc. č. 1003/37 ost. pl.
o výměře 159 m2, části pozemku parc. č. 1031 ost. pl. o výměře 1 510 m2,
dle geometrického  plánu  č.  197-54/2012  ze  dne 26. 4. 2012  pozemek  parc.
č. 1031/3 ost. pl. o výměře 1 510 m2, vše v k.ú. a obci Klokočí z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Klokočí,  IČ: 00301361
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků
parc. č. 988 ost.  pl.  o výměře 308 m2, parc. č. 53 ost.  pl.  o výměře 1 m2,
parc. č. 1003/27 ost. pl.  o výměře 33 m2, parc. č. 1003/2 ost. pl. o výměře
3 m2, parc.  č. 1003/14 ost.  pl.  o výměře 1 994 m2, parc. č. 1003/6 ost. pl.
o výměře 14 m2, parc. č. 1003/15 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 1028/2
vodní  pl.  o výměře  5  m2  a  parc.  č.  989/6  ost.  pl.  o  výměře  1  496  m2,
dle geometrického  plánu  č.  201-75/2012  ze  dne 8. 7. 2014  pozemky  parc.
č. 988/2 ost. pl. o výměře 308 m2, parc. č. 53/2 ost. pl. ost. pl. o výměře 1 m2,
parc. č. 1003/38 ost. pl. o výměře 33 m2, parc. č. 1003/35 ost. pl. o výměře
3 m2, parc. č. 1003/14 ost. pl. o výměře 1 994 m2, parc. č. 1003/32 ost. pl.
o výměře 14 m2, parc. č. 1003/30 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 1028/10
ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 1028/11 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 989/6
ost. pl. o výměře 543 m2 a parc. č. 989/11 ost. pl. o výměře 953 m2, vše v k.ú.
a  obci  Klokočí  z vlastnictví  obce  Klokočí,  IČ:  00301361,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.5.

UR/57/36/2015 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o  nájmu pozemků parc.  č.  6900/63 orná
půda o výměře 14 m2, parc.  č.  6900/98 orná půda o výměře 83 m2, parc.

- 21 -



č. 6900/103 orná půda o výměře 4 m2, parc. č. 6900/169 ost. pl. o výměře
872 m2, parc. č. 6900/170 ost. pl. o výměře 2 86 m2, parc. č. 6900/280 trvalý
travní porost o výměře 880 m2, parc. č. 6900/285 trvalý travní porost o výměře
1 721 m2, parc.  č. 6900/287 trvalý travní porost o výměře 2 046 m2, parc.
č. 6900/404 ost. pl. o výměře 1 561 m2, parc. č. 6900/423 ost. pl. o výměře
1 041 m2, parc. č. 6900/428 ost.  pl.  o výměře 1 002 m2, parc.  č 6900/455
ost. pl. o výměře 1 644 m2, parc. č. 6900/602 orná půda o výměře 25 m2, parc.
č. 6900/614 orná půda o výměře 25 m2, parc. č. 6900/615 orná půda o výměře
2 127 m2, parc. č. 6900/616 orná půda o výměře 735 m2, parc. č. 6900/631
ost.  pl.  o  výměře  37  m2,  parc.  č.  6900/638  ost.  pl.  o  výměře  41  m2,
parc. č. 6900/682 trvalý travní porost o výměře 47 m2, parc. č. 6900/683 trvalý
travní porost o výměře 88 m2, parc. č. 6900/691 ost. pl.  o výměře 944 m2,
parc. č. 6900/698 ost. pl. o výměře 985 m2, parc. č. 6900/703 ost. pl. o výměře
1 124 m2, parc. č. 6900/714 ost. pl. o výměře 292 m2, parc. č. 6900/715 ost.
pl.  o  výměře  114  m2,  parc.  č.  6900/777  ost.  pl.  o  výměře  1  223  m2,
parc. č. 6900/900 ost. pl. o výměře 948 m2, parc. č. 6900/907 ost. pl. o výměře
866 m2, parc. č. 6900/908 ost. pl. o výměře 129 m2, parc. č. 6900/951 orná
půda o výměře 234 m2, parc. č.  6900/954 ost. pl.  o výměře 116 m2, parc.
č. 6900/957  trvalý  travní  porost  o  výměře  164  m2,  a  spoluvlastnický  podíl
ve výši id. 5/6 k pozemku parc. č. 6900/434 ost. pl. o výměře 5 610 m2, vše
v katastrálním  území  a  obci  Přerov,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,
na dobu  neurčitou  s  tříměsíční  výpovědní  lhůtou  a  za  nájemné  ve  výši
178 695,60  Kč/rok  mezi  Olomouckým  krajem  jako  pronajímatelem
a LOM PRAHA s.p., IČ: 00000515, jako nájemcem.

3. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 2373/9,
zastavěná plocha a nádvoří,  jehož součástí  je budova č. p. 1236 občanská
vybavenost v k.ú. a obci Jeseník, za účelem umístění zařízení nájemce mezi
Střední  odbornou  školou  a  Středním  odborným  učilištěm  strojírenským
a stavebním,  Jeseník,  Dukelská  1240  jako  pronajímatelem  a  společností
Vodafone  Czech  Republic  a.s.  jako  nájemcem  na  dobu  určitou  10  let
s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Ostatní ustanovení smlouvy, včetně nájemného,
budou sjednány v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.6.

UR/57/37/2015 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Tršice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2013/03481/OŽPZ/DSM
ze  dne 12. 12. 2013  o  poskytnutí  dotace  z  Fondu  na  výstavbu  a  obnovu
vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  na  realizaci
stavby „Obec Tršice – splašková kanalizace a ČOV“ mezi Olomouckým krajem
jako poskytovatelem a obcí Tršice, Tršice čp. 50, 783 57 Tršice, IČ: 00299588
jako příjemcem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

- 22 -



O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.2.

UR/57/38/2015 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  svazku  obcí
Splašková kanalizace Brodek u Prostějova – Ondratice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2013/03009/OŽPZ/DSM
ze  dne 08. 10. 2013  o  poskytnutí  dotace  z  Fondu  na  výstavbu  a  obnovu
vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  na  realizaci
stavby  „Splašková  kanalizace  a  ČOV  Brodek  u  Prostějova,  Sněhotice,
Ondratice“  mezi  Olomouckým krajem jako  poskytovatelem  a  svazkem obcí
Splašková kanalizace a ČOV Brodek u Prostějova - Ondratice, Císařská 39,
798 07 Brodek u Prostějova,  IČ: 71222791 jako příjemcem dle Přílohy č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.3.

UR/57/39/2015 Příprava Olomouckého kraje na programové období 2014-2020

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  informovat  Radu  Olomouckého  kraje  o  průběhu  zpracování
Regionálního akčního plánu Strategie regionálního rozvoje za Olomoucký kraj

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 16. 4. 2015

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Ing.  Jiřího  Rozbořila  k  nominaci  zástupců
za Olomoucký  kraj  do  odborných  pracovních  skupin  ustanovených
při Regionální stálé konferenci Olomouckého kraje

4. s c h v a l u j e  nominaci náhradníků členů za Olomoucký kraj do Regionální
stálé konference pro území Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

- 23 -



UR/57/40/2015 Akční plán Regionální přílohy RIS3 Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informace  o  přípravě  akčního  plánu  Regionální
přílohy  RIS3  Olomouckého  kraje  včetně  projektu  Smart  Akcelerator
dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  informovat  Radu  Olomouckého  kraje  o  průběhu  projednávání
Akčního plánu Regionální přílohy RIS3 Olomouckého kraje a projektu Smart
Akcelerator dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 16. 4. 2015

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 6.2.

UR/57/41/2015 Smlouva o výpůjčce – Evropský dům 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Olomouckým krajem jako
půjčitelem  a  Střední  školou  zemědělskou  a  zahradnickou,  Olomouc,
U Hradiska 4 jako vypůjčitelem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o výpůjčce dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 6.3.

UR/57/42/2015 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přeřazení  do  platové  třídy  a  příplatek  za  vedení  ředitelům
školských  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem
s účinností od 1. 2. 2015 dle bodu A) důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  příplatky  za  vedení  ředitelům  školských  příspěvkových
organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  s  účinností  od 1. 2. 2015
dle bodu B) důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  změnu výše osobního příplatku řediteli  školské příspěvkové
organizace  zřizované  Olomouckým  krajem  s  účinností  od 1. 2. 2015
dle bodu C) důvodové zprávy

- 24 -



5. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 2, 3 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 29. 1. 2015

6. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné  vzdání  se  pracovního  místa  ředitelky
Základní  školy  a  Mateřské  školy  při  Fakultní  nemocnici  Olomouc
Mgr. Ivany Petrů ke dni 31. 1. 2015 dle bodu D) důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.1.

UR/57/43/2015 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu
do investičního fondu příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem
dle bodu A) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  převodu  a  užití
finančních prostředků dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 2. 2015

5. s o u h l a s í  s  přijetím  daru  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje
do hospodaření  Dětského  domova  a  Školní  jídelny,  Olomouc,
U Sportovní haly 1a dle bodu B) důvodové zprávy

6. u k l á d á  informovat  příspěvkovou  organizaci  o  udělení  souhlasu
dle bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 2. 2015

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.2.

UR/57/44/2015 Změna ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných
Olomouckým krajem ve školním roce 2015/16

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se změnou ve struktuře oborů a počtu tříd ve škole zřizované
Olomouckým krajem od 1. 9. 2015 dle důvodové zprávy

- 25 -



3. u k l á d á  informovat ředitele střední školy dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 2. 2015

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.3.

UR/57/45/2015 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny  v  rejstříku  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 2. 2015

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.4.

UR/57/46/2015 Smlouvy o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
- sport, vysoké školy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemci
dle upravené důvodové zprávy a příloh č. 1 - 5 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr.  Radovan  Rašťák,  náměstek  hejtmana;  Ing.  Zdeněk  Švec,
náměstek hejtmana

Bod programu: 7.5.

UR/57/47/2015 Smlouva o poskytnutí  příspěvku na zajištění  účasti  na Hrách
VII. letní olympiády dětí a mládeže 2015 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s účastí  sportovní  výpravy Olomouckého kraje na Hrách VII.
letní olympiády dětí a mládeže 2015 důvodové zprávy

- 26 -



3. s o u h l a s í  s uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti
na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže 2015 mezi Olomouckým krajem
a Plzeňským krajem, IČ: 70890366 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  smlouvu  o  zajištění  účasti  sportovní  výpravy
Olomouckého  kraje  na  Hrách  VII.  zimní  olympiády  dětí  a  mládeže  2015
dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2015

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  smlouvu  o  zajištění  účasti  sportovní  výpravy  Olomouckého  kraje
na Hrách  VII.  letní  olympiády  dětí  a  mládeže  2015  formou  smlouvy
dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.6.

UR/57/48/2015 Jmenování  výběrových  komisí  pro  Program  podpory  kultury
a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  složení výběrových komisí pro vyhodnocení žádostí o dotace
z  Programu  podpory  kultury  a  památkové  péče  v  Olomouckém  kraji
v roce 2015 dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.1.

UR/57/49/2015 Smlouvy o poskytnutí  dotací z rozpočtu Olomouckého kraje -
přímá podpora významných kulturních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem
a příjemci dle důvodové zprávy a příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.2.

- 27 -



UR/57/50/2015 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  oblasti
zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  platy ředitelů příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví
zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  důvodové  zprávy  a  Přílohy  č.  1
k důvodové zprávě

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  zpracování  platových  výměrů  dle  bodu  2
usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 29. 1. 2015

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.1.

UR/57/51/2015 Vyřazení movitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  majetku  Olomouckého  kraje  formou  prodeje
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  kupní  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem
a společností DIGITAL TELECOMMUNICATIONS, spol. s r. o., Obránců míru
208/12, 703 00 Ostrava – Vítkovice, IČ: 00575810 dle Přílohy č. 4 důvodové
zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  kupní smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
Bod programu: 10.1.

 

V Olomouci dne 15. 1. 2015

PhDr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

Ing. Michal Symerský
2. náměstek hejtmana

- 28 -



- 29 -


